АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИАРГУНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       12 января  2022 г.                                                                                                            № 2

п. г. т. Приаргунск

Об утверждении порядка оформления и содержания плановых (рейдовых) заданий на проведение плановых (рейдовых) осмотров, обследований и оформления результатов таких плановых (рейдовых) осмотров, обследований земельных участков, расположенных на территории Приаргунского муниципального округа Забайкальского края

          В соответствии со статьей 13.2 Федерального закона от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Уставом Приаргунского муниципального округа Забайкальского края, администрация Приаргунского муниципального округа Забайкальского края постановляет:

          1. Утвердить порядок оформления и содержания плановых (рейдовых) заданий на проведение плановых (рейдовых) осмотров, обследований и оформления результатов таких плановых (рейдовых) осмотров, обследований земельных участков, расположенных на территории Приаргунского муниципального округа Забайкальского края, согласно приложению к настоящему постановлению.
         2. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте Приаргунского муниципального округа Забайкальского края в  информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
         3.  Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Глава Приаргунского
муниципального округа
Забайкальского края                                                                                                   Е. В. Логунов

 Утвержден
 постановлением администрации
 Приаргунского муниципального округа
 Забайкальского края
 12 января 2022 г. № 2

[bookmark: zab_212_48]Порядок
[bookmark: dfasaqc6oe][bookmark: bssPhr17][bookmark: zab_212_12]оформления и содержания плановых (рейдовых) заданий на проведение плановых (рейдовых) осмотров, обследований и оформления результатов таких плановых (рейдовых) осмотров, обследований земельных участков, расположенных на территории Приаргунского муниципального округа Забайкальского края

1. Общие положения

[bookmark: dfasq8vgu8][bookmark: bssPhr18][bookmark: zab_212_13][bookmark: dfasa0br81][bookmark: bssPhr19][bookmark: zab_212_14]1.1. Настоящий Порядок оформления и содержания плановых (рейдовых) заданий на проведение плановых (рейдовых) осмотров, обследований и оформления результатов таких плановых (рейдовых) осмотров, обследований земельных участков, расположенных на территории Приаргунского муниципального округа Забайкальского края (далее–Порядок) устанавливает:
- порядок оформления плановых (рейдовых) заданий на проведение плановых (рейдовых) осмотров, обследований земельных участков;
[bookmark: dfasl0ac6s][bookmark: bssPhr20][bookmark: zab_212_15][bookmark: dfasy1szvt][bookmark: bssPhr21][bookmark: zab_212_16]- содержание заданий на проведение плановых (рейдовых) осмотров, обследований земельных участков;
[bookmark: dfasrryzq9][bookmark: bssPhr22][bookmark: zab_212_17]- порядок оформления результатов плановых (рейдовых) осмотров, обследований земельных участков.
[bookmark: dfaseofefb][bookmark: bssPhr23][bookmark: zab_212_18]1.2. Плановые (рейдовые) осмотры, обследования проводятся должностными лицами уполномоченными на осуществление муниципального земельного контроля.
1.3. Плановые (рейдовые) осмотры, обследования проводятся на основании заданий на проведение плановых (рейдовых) осмотров, обследований земельных участков.
1.4. Плановые (рейдовые) осмотры, обследования, предусмотренные настоящим Порядком, проводятся в отношении земельных участков, расположенных на территории Приаргунского муниципального округа Забайкальского края, на предмет соблюдения юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями, использующими земельные участки, обязательных требований, установленных федеральными законами, нормативными правовыми актами Забайкальского края, правовыми актами Приаргунского муниципального округа Забайкальского края.
1.5. Задания на проведение плановых (рейдовых) осмотров, обследований и акты плановых (рейдовых) осмотров, обследований подлежат регистрации в книге учёта заданий.

[bookmark: dfasi61gme][bookmark: bssPhr24][bookmark: zab_212_19][bookmark: dfasfo9l45][bookmark: bssPhr25][bookmark: zab_212_20]2. Порядок оформления и содержание плановых (рейдовых) заданий на проведение плановых (рейдовых) осмотров, обследований земельных участков

[bookmark: dfasagf08s][bookmark: bssPhr26][bookmark: zab_212_21][bookmark: dfaso7gdg4][bookmark: bssPhr27][bookmark: zab_212_22]2.1. Плановые (рейдовые) задания оформляются распоряжением администрации Приаргунского муниципального округа Забайкальского края об утверждении плановых (рейдовых) заданий (далее–распоряжение).
[bookmark: dfaskmmy16][bookmark: bssPhr28][bookmark: zab_212_23]2.2. Плановое (рейдовое) задание должно содержать следующую информацию:
[bookmark: dfasxa6h36][bookmark: bssPhr29][bookmark: zab_212_24]1) дату и номер распоряжения об утверждении задания;
2) номер регистрации в книге учета заданий;
[bookmark: dfasstw2ml][bookmark: bssPhr30][bookmark: zab_212_25]          3) должность, фамилию, имя, отчество должностного лица (должностных лиц), получающего плановое (рейдовое) задание;
[bookmark: dfashy2ads][bookmark: bssPhr31][bookmark: zab_212_26]4) правовые основания проведения планового (рейдового) осмотра, обследования;
[bookmark: dfas9akgb2][bookmark: bssPhr32][bookmark: zab_212_27]5) место проведения плановых (рейдовых) осмотров, обследований (адрес земельного участка, территория, район);
6) перечень мероприятий, проводимых в ходе плановых (рейдовых) осмотров, обследований;
[bookmark: dfasbciflz][bookmark: bssPhr33][bookmark: zab_212_28]          7) дату начала и окончания исполнения планового (рейдового) осмотра, обследования;
8) должность, подпись, фамилию и инициалы лица, выдавшего плановое (рейдовое) задание;

3. Порядок оформления результатов плановых (рейдовых) осмотров, обследований земельных участков

[bookmark: dfasspbxaz][bookmark: bssPhr35][bookmark: zab_212_30][bookmark: dfasuxzpot][bookmark: bssPhr36][bookmark: zab_212_31]3.1. По результатам плановых (рейдовых) осмотров, обследований должностными лицами, проводящими плановые (рейдовые) осмотры, обследования, составляется акт планового (рейдового) осмотра, обследования (далее - Акт) в двух экземплярах на бумажном носителе.
[bookmark: dfasuds09y][bookmark: bssPhr37][bookmark: zab_212_32]3.2. В Акте указываются:
[bookmark: dfasdhlque][bookmark: bssPhr38][bookmark: zab_212_33]1) дата, время и место составления Акта (в случае, если Акт составлялся непосредственно на месте проведения осмотра, обследования, то указывается местоположение объекта; в случае, если Акт составлялся после осуществления осмотра, обследования, то указывается адрес места составления Акта);
[bookmark: dfas27gehg][bookmark: bssPhr39][bookmark: zab_212_34]2) фамилия, имя, отчество и должность лица (лиц), проводившего  плановый (рейдовый) осмотр, обследование;
[bookmark: dfasm1867q][bookmark: bssPhr40][bookmark: zab_212_35]3) краткая характеристика объекта планового (рейдового) осмотра, обследования и его местоположение;
[bookmark: dfasi6ulod][bookmark: bssPhr41][bookmark: zab_212_36]4) дата, время, продолжительность и место проведения (территория, район) осмотра, обследования;
[bookmark: dfaslhxics][bookmark: bssPhr42][bookmark: zab_212_37]5) сведения о результатах планового (рейдового) осмотра, обследования и выявленных нарушениях обязательных требований, а также лицах, их допустивших;
[bookmark: dfas4cpwbg][bookmark: bssPhr43][bookmark: zab_212_38]6) дополнительная информация, полученная в ходе планового (рейдового) осмотра, обследований (обмер участка, составление схемы, материалы фотосъемки, видеосъемки и другое, с обязательным указанием марки и ключевых параметров фотоаппарата и других технических средств);
7) сведения о приложениях к Акту (схематический чертеж земельного участка, фототаблицы, видеоматериалы и другие материалы, полученные при проведении планового (рейдового) осмотра, обследования);
8) подписи должностных лиц, проводивших осмотр, обследование.
3.3. В случае если для составления Акта необходимо провести дополнительные мероприятия, Акт составляется в срок, не превышающий трех рабочих дней после завершения соответствующих мероприятий.
3.4. В случае выявления при проведении плановых (рейдовых) осмотров, обследований нарушений обязательных требований земельного законодательства Российской Федерации должностное лицо (лица), ответственное за проведение муниципального земельного контроля:
- принимает в пределах своей компетенции меры по пресечению выявленных нарушений;
- доводят в письменной форме до сведения главы Приаргунского муниципального округа Забайкальского края информацию о выявленных нарушениях для принятия решения о назначении внеплановой проверки юридического лица, индивидуального предпринимателя по основаниям, указанным в пункте 2 части 2 статьи 10 Федерального закона от 26 декабря 2008года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»;
- направляет информацию о нарушении требований земельного законодательства в срок не позднее 5 рабочих дней с даты проведения осмотра, обследования в орган государственного земельного надзора в соответствии с установленной компетенцией, с приложением всех имеющихся документов.

Приложение 1
к Порядку оформления
и содержания плановых
рейдовых) заданий
на проведение плановых
рейдовых) осмотров,
обследований и оформления
результатов таких плановых
рейдовых) осмотров,
обследований земельных участков,
расположенных на территории
Приаргунского муниципального
округа Забайкальского края

[bookmark: P115]АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИАРГУНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

Плановое (рейдовое) задание на проведение плановых
(рейдовых) осмотров, обследований земельных участков

1. Фамилия, имя, отчество, наименование должности лица (лиц), уполномоченного на проведение планового (рейдового) осмотра, обследования земельных участков
__________________________________________________________________
2. Основание выдачи планового (рейдового) задания:
__________________________________________________________________
(указываются основания для формирования планово (рейдового) задания: информация, содержащая сведения о нарушениях требований законодательства, поступившая от граждан, индивидуальных предпринимателей, юридических лиц, органов государственной власти, органов местного самоуправления, средств массовой информации, а также содержащаяся в открытых и общедоступных информационных ресурсах; выполнение плана (рейдовых) осмотров, обследований земельных участков).
3. Цели и задачи проведения планового (рейдового) осмотра, обследования земельного участка: предупреждение, выявление и пресечение требований земельного законодательства.
4. Место проведения планового (рейдового) осмотра, обследования:
__________________________________________________________________
(указывается адрес и иное описание местоположения земельного участка, кадастровый номер (при наличии), разрешенное использование земельного участка, категория земель)
5. Перечень мероприятий, проводимых в ходе планового (рейдового) осмотра, обследования земельного участка:___________________________________
________________________________________________________________
(наименование мероприятий)
6. Дата начала проведения планового (рейдового) осмотра, обследования
земельного участка «__» ____________ 20__ г.
  Дата окончания проведения планового (рейдового) осмотра, обследования
земельного участка «__» ____________ 20__ г.

Приложение 2
к Порядку оформления
и содержания плановых
рейдовых) заданий
на проведение плановых
рейдовых) осмотров,
обследований и оформления
результатов таких плановых
рейдовых) осмотров,
обследований земельных участков,
расположенных на территории
Приаргунского муниципального
округа Забайкальского края

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИАРГУНСКОГО МУЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

[bookmark: P209]АКТ
планового (рейдового) осмотра,
обследования земельного участка

Забайкальский край,                                                                                                  «_____»____________20__г.
Приаргунский район,                                                                                                  (дата составления акта)
с. ________________,                                                                                                _______час.___________мин.
ул.__________,  дом __                                                                                                 (время составления акта)
(место составления акта)

По адресу/адресам:Забайкальский край, Приаргунский район, с., п.,  ул.
, дом.
(место проведения проверки)
На основании: распоряжения администрации Приаргунского муниципального округа Забайкальского края от «  »  20     года №,
(реквизиты распоряжения о проведении планового (рейдового) задания)

Лицо(а) проводившие обследование: _________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(указывается фамилия, имя, отчество, должность лица (лиц), уполномоченного (ых) на проведение планового (рейдового) осмотра земельного участка)
Проведен плановый (рейдовый) осмотр, обследование земельного участка:
____________________________________________________________________
 (краткая характеристика объекта планового (рейдового) осмотра, обследования: кадастровый номер, площадь, целевое назначение земельного участка, его местоположение, сведения о землепользователе (при наличии) и др.)
Продолжительность проведения планового (рейдового) осмотра,  обследования:____________мин.
Дополнительная информация, полученная в ходе планового (рейдового) осмотра, обследования:________________________________________________
(обмер участка, составление схемы, в том числе визуальный осмотр, фото- (видео-) фиксация и др с обязательным указанием марки и ключевых параметров фотоаппарата и других технических средств,)

Сведения о результатах планового (рейдового) осмотра, обследования и выявленных нарушениях обязательных требований, а также лицах, их допустивших;
____________________________________________________________________________________________________________________________________
В  том числе выявлены нарушения:_____________________________________
Прилагаемые к акту материалы:
1.Обмер земельного участка;
2. Схематический чертеж земельного участка;
3. Фототаблицы;
____________________________________
Подпись и расшифровка подписи должностных лиц, проводивших плановый (рейдовый) осмотр, обследование:
_______________      _________________________
______________         ________________________

  Приложение 3
 к Порядку

Форма журнала регистрации заданий на проведение плановых (рейдовых) осмотров, обследований земельных участков

	№
п\п
	№ задания
	дата задания
	Реквизиты документа, которым утверждено задание (наименование, номер, дата)

 Приложение 4
 к Порядку

Форма журнала учета плановых (рейдовых) осмотров,
обследований земельных участков

	№ п\п
	Дата и номер задания на проведение планового (рейдового) осмотра, обследования земельного участка
	Дата и номер акта планового (рейдового) осмотра, обследования земельного участка
	Адрес (местоположение) земельного участка, кадастровый номер, вид разрешенного использования земельного участка (при наличии)
	Дата планового (рейдового) осмотра, обследования земельного участка
	ФИО уполномоченных лиц, проводивших плановый (рейдовый) осмотр земельного участка